MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 009 - (RESULTADO DA CONFERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO E

COMPROVAÇÃO DE HABILITAÇÃO MUSICAL)

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 006 – ESC PES / 12ª RM, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 -

PROCESSO SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO PARA SARGENTOS E CABOS

MÚSICOS TEMPORÁRIOS NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

O Comando da 12ª Região Militar torna público o resultado da conferência de documentação e Exame

de Comprovação de Habilitação Musical (ECHM), conforme o que se segue:

Área: Cabo - Horn em Fá e Mib

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 9.2000 Aline Fuziel da Silva

2 8.2000 Wallace Souza Moçambite Junior

3 6.9000 Kleiton da Costa Barbosa

Área: Cabo - Caixa Clara

Guarnição: Humaitá - AM

Nº Pontuação Nome

1 5.8000 Luiz Augusto Parente de Oliveira

Área: Cabo - Caixa Surda

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 9.0000 Adriane Vieira de Almeida

2 8.2000 Sadraque Marques Anaquiri

3 7.5000 Fernando Gonçalves Ribeiro

Área: Cabo - Clarineta Soprano em Sib

Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Pontuação Nome

1 6.8000 Otarcilo Barroso da Silva Nascimento

Área: Cabo - Clarineta Soprano em Sib

Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome

1 6.8000 Welington Jorge Sobrinho

2 6.5000 Anderson de Melo Lucena

Página 2 de 5

Área: Cabo - Percursão

Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Pontuação Nome

1 6.7000 Junior Grande Belo

Área: Cabo - Pratos

Guarnição: Rio Branco - AC

Nº Pontuação Nome

1 9.3000 Helanne Rodrigues da Silva

2 7.0000 Alan Marcos Nascimento da Cunha

Área: Cabo - Saxhorne Baixo em Sib

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.9000 Jeymison Gamenha Peixoto

2 8.4000 Joseph Jones Cauper Tinoco

Área: Cabo - Saxhorne Baixo em Sib

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.2000 Gracivan Gonçalves Fonseca

Área: Cabo - Saxofone Tenor em Sib

Guarnição: Humaitá - AM

Nº Pontuação Nome

1 7.8000 Jessé Martins Firme

2 7.4000 Janderson Terra Frutuoso

Área: Cabo - Saxofone Tenor em Sib

Guarnição: Barcelos - AM

Nº Pontuação Nome

1 6.8000 Douglas Lima da Silva

Área: Cabo - Saxofone alto em Mib

Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Pontuação Nome

1 7.9000 João Victor Justino Mariano

2 6.7000 Marcos Paulo Rodrigues do Nascimento Sa

Área: Cabo - Timpano Bombos

Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome

1 5.0000 Jonas Emanuel Nascimento Rodrigues (*)

Área: Cabo - Timpano Bombos

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.0000 Jessé Sicsú de França

Página 3 de 5

Área: Cabo - Trombone Tenor

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.1000 Alexsandro Jacminouth Lopes

2 7.5000 Julifer dos Santos Moreira

3 6.3000 Paulo Tiago Santos de Souza

Área: Cabo - Trombone Tenor em Sib

Guarnição: Tabatinga - AM

Nº Pontuação Nome

1 6.3000 Alexandre dos Santos Farias

Área: Cabo - Trompete em Sib

Guarnição: Humaitá - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.0000 Caio de Alencar Leão

2 7.2000 Nelson Reis Silva

Área: Cabo - Tuba em Mib

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.2000 Ivan Florez Benigno

Área: Cabo - Tuba em Sib

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.4000 Wesley Joventino dos Santos

2 7.8000 Carlos Maikon de Souza Leitão

Área: Cabo - Tuba em Sib

Guarnição: Barcelos - AM

Nº Pontuação Nome

1 7.2000 Willian Cunha da Silva

Área: Cabo - Tuba em Sib

Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Pontuação Nome

1 6.1000 Bruno Menino Gomes de Souza

Área: Cabo - Tuba em Sib

Guarnição: Humaitá - AM

Nº Pontuação Nome

1 7.5000 Marcelo Muniz Ferro

Área: Sargento - Clarinete Piccolo em Mib

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 6.2000 Ismael Domingos da Silva

Página 4 de 5

Área: Sargento - Clarinete Soprano em Sib

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.6000 Deuzamilton da Silva Oliveira

2 7.5000 Mauricio Ribeiro Chagas

3 7.5000 Guilherme Nascimento dos Santos

Área: Sargento - Fagote

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 8.6000 Ronaldo Alves da Silva

2 7.2000 Sandro José da Silva

Área: Sargento - Lira

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 7.0000 Douglas Silva de Lima

2 6.5000 Tiago Nascimento Costa

3 5.8000 Diego Leite Soares

Área: Sargento - Saxofone Bx em Sib

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 9.1000 Crhistofer da Silva dos Santos

2 5.8200 Francisco Emanuel Fernandes Maciel

Área: Sargento - Saxofone Tenor em Sib

Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome

1 7.4000 Tobias Mendonça Ferreira

Área: Sargento - Trombone Bx em Sib

Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome

1 7.8000 Wesley Ezequiel Sobral Marinho

Área: Sargento - Trombone Tenor em Sib

Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome

1 7.5200 Samuel Pinto Ramos

Área: Sargento - Trompete em Mib

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome

1 9.2000 Roberto Michael Teixeira da Silva

2 7.3200 Jociclei Santos de Souza

3 7.0000 Victor da Silva Vieira

4 6.0200 Jonatan Guimaraes Pereira

Manaus-AM, 31 de dezembro de 2020

GUILHERME TASSO DANTAS SANFELICE - Major
Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal/12RM

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

Página 5 de 5

Área: Sargento - Tuba em Sib

Guarnição: Boa Vista - RR

Nº Pontuação Nome

1 7.2000 Daniel da Gama Sousa

2 7.0000 Weslley Martins da Silva Rego

Legenda:

(*) O candidato está reprovado no presente certame, por não estar em dia com o serviço militar,
contrariando a letra ‘f’ do nº 3 do AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 006 – ESC PES / 12ª RM, DE 24
DE NOVEMBRO DE 2020.